

TNPSC DAILY CURRENT AFFAIRS

TNPSC தினசரி நடப்பு நிகழ்வுகள்

August 30, 2026

ATHIYAMAN ACADEMY | அதியமான் அகாடமி | Ph: 8681859181

ENVIRONMENT & GEOGRAPHY | சுற்றுச்சூழல் & புவியியல்

1. Madras Crocodile Bank Trust Enters Its 50th Year (28 August 2026)

மெட்ராஸ் முதலை வங்கி அறக்கட்டளை 50-வது ஆண்டில் அடியெடுத்து வைத்தது (ஆகஸ்ட் 28, 2026)

On 28 August 2026 the Madras Crocodile Bank Trust and Centre for Herpetology (MCBT), located at Vadanemmeli on the East Coast Road near Mamallapuram in Tamil Nadu, stepped into its 50th year of reptile conservation. Founders Romulus Whitaker and Zai Whitaker marked the golden jubilee by launching a nationwide 'Save the Reptiles' awareness campaign.

2026 ஆகஸ்ட் 28 அன்று, தமிழ்நாட்டில் மாமல்லபுரம் அருகே கிழக்குக் கடற்கரைச் சாலையில் வடநெம்மேலியில் அமைந்துள்ள மெட்ராஸ் முதலை வங்கி அறக்கட்டளை மற்றும் ஊர்வன ஆய்வு மையம் (MCBT) தனது 50-வது ஆண்டில் அடியெடுத்து வைத்தது. நிறுவனர்கள் ரோமுலஸ் விட்டேக்கர் மற்றும் ஜெய் விட்டேக்கர் ஆகியோர் பொன்விழாவை முன்னிட்டு நாடு தழுவிய 'ஊர்வனவற்றைக் காப்போம்' விழிப்புணர்வு இயக்கத்தைத் தொடங்கினர்.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Easy)

- MCBT was founded in 1976 by the herpetologist Padma Shri Romulus 'Rom' Whitaker along with Zai Whitaker, and is one of the largest reptile zoos in the world.
- The 8.5-acre centre houses over 400 crocodiles, including 47 gharials, besides turtles, snakes and lizards, and has bred more than 5,000 crocodilians since its inception.
- The golden-jubilee 'Save the Reptiles' campaign, run with The Reptile Conservancy Alliance, will cover 15,000 km across 22 states over 120 days and conclude in December 2026.
- Free entry will be given to all visitors on the second Wednesday of every month from August 2026 to August 2027, with concessional rates for school and college groups.
- MCBT also supports the Andaman and Nicobar Environmental Team (ANET) and the Irula Snake Catchers' Industrial Cooperative Society, which supplies venom for antivenom production.
- ஊர்வன ஆய்வாளர் பத்மஸ்ரீ ரோமுலஸ் 'ரோம்' விட்டேக்கர் மற்றும் ஜெய் விட்டேக்கர் ஆகியோரால் 1976-இல் MCBT தொடங்கப்பட்டது; இது உலகின் மிகப்பெரிய ஊர்வன உயிரியல் பூங்காக்களில் ஒன்று.
- 8.5 ஏக்கர் பரப்பில் உள்ள இம்மையத்தில் 47 கரையான் முதலைகள் (கரியல்) உட்பட 400-க்கும் மேற்பட்ட முதலைகள், ஆமைகள், பாம்புகள் மற்றும் பல்லி வகைகள் உள்ளன; தொடங்கியதிலிருந்து 5,000-க்கும் மேற்பட்ட முதலைகள் இங்கு இனப்பெருக்கம் செய்யப்பட்டுள்ளன.
- 'The Reptile Conservancy Alliance' அமைப்புடன் இணைந்து நடத்தப்படும் பொன்விழா 'ஊர்வனவற்றைக் காப்போம்' இயக்கம், 120 நாட்களில் 22 மாநிலங்களில் 15,000 கி.மீ. பயணித்து 2026 டிசம்பரில் நிறைவடையும்.
- 2026 ஆகஸ்ட் முதல் 2027 ஆகஸ்ட் வரை ஒவ்வொரு மாதமும் இரண்டாவது புதன்கிழமை அனைவருக்கும் இலவச நுழைவு; பள்ளி மற்றும் கல்லூரி மாணவர் குழுக்களுக்குச் சலுகைக் கட்டணம்.
- அந்தமான் நிக்கோபார் சுற்றுச்சூழல் குழு (ANET) மற்றும் நச்சு முறிவு மருந்து தயாரிப்புக்கு விஷம் வழங்கும் இருளர் பாம்புபிடிப்போர் தொழில் கூட்டுறவுச் சங்கம் ஆகியவற்றுக்கும் MCBT ஆதரவளிக்கிறது.

Static GK Connect

• India has three crocodilian species: the Mugger or marsh crocodile (*Crocodylus palustris*), the Saltwater crocodile

• இந்தியாவில் மூன்று முதலை இனங்கள்: சதுப்பு நில முதலை (குரோகோடைலஸ் பலுஸ்ட்ரிஸ்), உவர்நீர்

(Crocodylus porosus) and the Gharial (Gavialis gangeticus).

- The Gharial is Critically Endangered on the IUCN Red List and is in Schedule I of the Wild Life (Protection) Act, 1972.
- India's Crocodile Conservation Project was launched in 1975 with UNDP/FAO support; Bhitarkanika (Odisha) is famous for saltwater crocodiles.
- The Irula community of Tamil Nadu is renowned for snake-catching skills; the Irula Cooperative was set up in 1978.

முதலை (குரோகோடைலஸ் பொரோசஸ்), கரியல் / கரையான் முதலை (கவியாலிஸ் கங்கெட்டிகஸ்).

- கரியல் முதலை IUCN சிவப்புப் பட்டியலில் 'மிகக் கடுமையான அழிவு அபாயத்தில்' உள்ளது; வனவிலங்கு (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1972-இன் அட்டவணை I-இல் இடம்பெற்றுள்ளது.
- இந்தியாவின் முதலைப் பாதுகாப்புத் திட்டம் UNDP/FAO உதவியுடன் 1975-இல் தொடங்கப்பட்டது; ஒடிசாவின் பித்தர்கனிகா உவரநீர் முதலைகளுக்குப் புகழ்பெற்றது.
- தமிழ்நாட்டின் இருளர் சமூகம் பாம்பு பிடிக்கும் திறனுக்குப் புகழ்பெற்றது; இருளர் கூட்டுறவுச் சங்கம் 1978-இல் நிறுவப்பட்டது.

POLITY & GOVERNANCE | அரசியலமைப்பு & ஆட்சி

2. FSSAI Proposes Red Hexagonal Front-of-Pack Warning Labels for Packaged Foods (29 August 2026)

பொட்டலமிடப்பட்ட உணவுகளுக்கு சிவப்பு அறுகோண எச்சரிக்கை முத்திரை - FSSAI முன்மொழிவு (ஆகஸ்ட் 29, 2026)

The Food Safety and Standards Authority of India (FSSAI) has proposed mandatory red hexagonal front-of-pack warning labels on packaged foods that are high in saturated fat, added sugar or salt. The proposal, reported on 29-30 August 2026, was placed before the Supreme Court in an affidavit after the Court directed the regulator to act against unhealthy packaged food.

நிறைவுற்ற கொழுப்பு, சேர்க்கப்பட்ட சர்க்கரை அல்லது உப்பு அதிகம் உள்ள பொட்டலமிடப்பட்ட உணவுப் பொருட்களின் முன்பகுதியில் கட்டாயமாக சிவப்பு அறுகோண எச்சரிக்கை முத்திரை இட வேண்டும் என இந்திய உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தர நிர்ணய ஆணையம் (FSSAI) முன்மொழிந்துள்ளது. ஆரோக்கியமற்ற பொட்டல உணவுகள் மீது நடவடிக்கை எடுக்குமாறு உச்ச நீதிமன்றம் உத்தரவிட்டதைத் தொடர்ந்து, இந்த முன்மொழிவு பிரமாணப் பத்திரமாக நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது; 2026 ஆகஸ்ட் 29-30 அன்று செய்தியாக வெளியானது.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Medium)

- Products high in two or more of the specified nutrients of concern - saturated fat, added sugar and salt - would have to carry warnings such as 'HIGH FAT', 'HIGH SUGAR' and 'HIGH SALT'.
- The warnings would appear inside a red hexagonal box on the front of the pack so consumers can identify such products at a glance.
- Thresholds are to be based on the Dietary Guidelines for Indians, 2024, issued by ICMR-National Institute of Nutrition (NIN), Hyderabad.
- The move follows Supreme Court directions in a matter linking high fat, sugar and salt (HFSS) intake to diabetes, obesity, cardiovascular disease and certain cancers.
- If notified, India would join countries such as Chile, Mexico, Peru and Israel that already use warning-style front-of-pack labelling.
- குறிப்பிடப்பட்ட ஊட்டச்சத்துகளில் - நிறைவுற்ற கொழுப்பு, சேர்க்கப்பட்ட சர்க்கரை, உப்பு - இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்டவை அதிகமாக உள்ள பொருட்கள் 'HIGH FAT', 'HIGH SUGAR', 'HIGH SALT' போன்ற எச்சரிக்கைகளைத் தாங்க வேண்டும்.
- இந்த எச்சரிக்கைகள் பொட்டலத்தின் முன்பகுதியில் சிவப்பு அறுகோணப் பெட்டிக்குள் இடம்பெறும்; இதனால் நுகர்வோர் ஒரே பார்வையில் அவற்றை அறியலாம்.
- வரம்பு அளவுகள் ICMR - தேசிய ஊட்டச்சத்து நிறுவனம் (NIN), ஹைதராபாத் வெளியிட்ட 'இந்தியர்களுக்கான உணவு வழிகாட்டுதல்கள், 2024' அடிப்படையில் நிர்ணயிக்கப்படும்.

- அதிக கொழுப்பு, சர்க்கரை, உப்பு (HFSS) உட்கொள்ளலை நீரிழிவு, உடல் பருமன், இதய நோய் மற்றும் சில புற்றுநோய்களுடன் தொடர்புபடுத்திய வழக்கில் உச்ச நீதிமன்றம் அளித்த உத்தரவைத் தொடர்ந்து இந்த நடவடிக்கை.
- அறிவிக்கப்பட்டால், ஏற்கெனவே எச்சரிக்கை வடிவ முன்பக்க முத்திரையைப் பயன்படுத்தும் சிலி, மெக்சிகோ, பெரு, இஸ்ரேல் போன்ற நாடுகளுடன் இந்தியாவும் இணையும்.

Static GK Connect

- FSSAI was established under the Food Safety and Standards Act, 2006; it functions under the Ministry of Health and Family Welfare and is headquartered in New Delhi.
- ICMR-National Institute of Nutrition, Hyderabad, is India's premier nutrition research institute, tracing its origin to 1918 (Beri-Beri Enquiry Unit, Coonoor, Tamil Nadu).
- 'Eat Right India' is FSSAI's flagship movement; Eat Right Campus and Clean Street Food Hub are its components.
- Article 47 of the Constitution (Directive Principles) directs the State to raise the level of nutrition and the standard of living and to improve public health.

- உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தர நிர்ணயச் சட்டம், 2006-இன் கீழ் FSSAI நிறுவப்பட்டது; சுகாதாரம் மற்றும் குடும்ப நலத்துறை அமைச்சகத்தின் கீழ் இயங்குகிறது; தலைமையகம் புது தில்லி.
- ICMR - தேசிய ஊட்டச்சத்து நிறுவனம், ஹைதராபாத், இந்தியாவின் முதன்மை ஊட்டச்சத்து ஆய்வு நிறுவனம்; 1918-இல் தமிழ்நாட்டின் குன்னூரில் 'பெரி-பெரி ஆய்வுப் பிரிவாக' தொடங்கியது.
- 'Eat Right India' என்பது FSSAI-இன் முதன்மை இயக்கம்; 'Eat Right Campus', 'Clean Street Food Hub' ஆகியவை அதன் பகுதிகள்.
- அரசியலமைப்பின் பிரிவு 47 (வழிகாட்டு நெறிமுறைகள்) - ஊட்டச்சத்து அளவையும் வாழ்க்கைத் தரத்தையும் உயர்த்தி பொது சுகாதாரத்தை மேம்படுத்த வேண்டும் என அரசுக்கு வழிகாட்டுகிறது.

ECONOMY & INTERNATIONAL | பொருளாதாரம் & சர்வதேசம்

3. India and Uzbekistan Elevate Ties to a Comprehensive Strategic Partnership (30 August 2026)

இந்தியா-உஸ்பெகிஸ்தான் உறவு 'விரிவான மூலோபாயப் பங்காளித்துவமாக' உயர்த்தப்பட்டது (ஆகஸ்ட் 30, 2026)

During Prime Minister Narendra Modi's State Visit to Tashkent on 30 August 2026, India and Uzbekistan elevated their bilateral relationship to a Comprehensive Strategic Partnership. The two sides set a target of USD 5 billion in annual bilateral trade by 2030 and agreed on a long-term framework for the supply of Uzbek uranium to India's civil nuclear energy sector.

2026 ஆகஸ்ட் 30 அன்று பிரதமர் நரேந்திர மோடி தாஷ்கண்டுக்கு மேற்கொண்ட அரசுமுறைப் பயணத்தின்போது, இந்தியா-உஸ்பெகிஸ்தான் இருதரப்பு உறவு 'விரிவான மூலோபாயப் பங்காளித்துவமாக' உயர்த்தப்பட்டது. 2030-க்குள் ஆண்டு இருதரப்பு வர்த்தகத்தை 500 கோடி டாலராக உயர்த்தும் இலக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டது; இந்தியாவின் குடிமைப் பயன்பாட்டு அணுசக்தித் துறைக்கு உஸ்பெகிஸ்தானிலிருந்து யுரேனியம் வழங்குவதற்கான நீண்டகால கட்டமைப்பும் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Medium)

- Current India-Uzbekistan bilateral trade is a little over USD 1 billion; the 2030 target of USD 5 billion is a fivefold increase.
- Prime Minister Modi was conferred the 'Oliy Darajali Do'stlik' Order, Uzbekistan's highest state honour for foreign leaders.
- MoUs were signed in mining, Ayurveda, tourism, higher education and environmental protection; defence cooperation will cover joint development and co-production of military hardware.
- A Letter of Intent was signed for restoration and conservation of the Buddhist heritage sites of Fayaz Tepa and Kara Tepa in Uzbekistan, linked to the spread of Buddhism along the Silk Route.

- India and Uzbekistan established diplomatic relations in 1992, after the dissolution of the Soviet Union.
- தற்போதைய இந்தியா-உஸ்பெகிஸ்தான் இருதரப்பு வர்த்தகம் 100 கோடி டாலரைச் சற்றே தாண்டியுள்ளது; 2030-க்கான 500 கோடி டாலர் இலக்கு ஐந்து மடங்கு உயர்வாகும்.
- வெளிநாட்டுத் தலைவர்களுக்கு உஸ்பெகிஸ்தான் வழங்கும் உயரிய அரசு விருதான 'ஒலிய் தரஜாலி தோஸ்த்லிக்' விருது பிரதமர் மோடிக்கு வழங்கப்பட்டது.
- சுரங்கம், ஆயுர்வேதம், சுற்றுலா, உயர்கல்வி மற்றும் சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு ஆகிய துறைகளில் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தங்கள் கையெழுத்தாகின; பாதுகாப்புத் துறையில் இணைந்த உருவாக்கம் மற்றும் ராணுவத் தளவாடங்களின் கூட்டு உற்பத்தி இடம்பெறும்.
- பட்டுப் பாதை வழியாக பௌத்தம் பரவியதுடன் தொடர்புடைய உஸ்பெகிஸ்தானின் ஃபயாஸ் தேபா மற்றும் காரா தேபா பௌத்த பாரம்பரியத் தளங்களை மீட்டெடுத்துப் பாதுகாக்க நோக்கக் கடிதம் கையெழுத்தானது.
- சோவியத் ஒன்றியம் கலைந்த பிறகு 1992-இல் இந்தியாவும் உஸ்பெகிஸ்தானும் இராஜதந்திர உறவுகளை ஏற்படுத்திக் கொண்டன.

Static GK Connect

- Uzbekistan is one of only two doubly landlocked countries in the world (the other is Liechtenstein); capital Tashkent, currency Uzbekistani som.
- Uzbekistan is a member of the Shanghai Cooperation Organisation (SCO) and the Commonwealth of Independent States (CIS); the 2022 SCO Summit was held at Samarkand.
- Uranium is the principal fuel for nuclear power; Kazakhstan, Canada, Namibia, Australia and Uzbekistan are among the leading producers.
- India's three-stage nuclear programme was formulated by Dr Homi J. Bhabha; the Department of Atomic Energy was set up in 1954.

- உலகில் உள்ள இரண்டு 'இரட்டைத் தரைகூழ்' நாடுகளில் உஸ்பெகிஸ்தானும் ஒன்று (மற்றொன்று லிக்டன்ஸ்டைன்); தலைநகர் தாஷ்கண்ட், நாணயம் உஸ்பெக் சோம்.
- உஸ்பெகிஸ்தான் ஷாங்காய் ஒத்துழைப்பு அமைப்பு (SCO) மற்றும் சுதந்திர நாடுகளின் பொதுநலவாயம் (CIS) ஆகியவற்றின் உறுப்பினர்; 2022 SCO உச்சி மாநாடு சமர்கண்டில் நடைபெற்றது.
- அணுமின் உற்பத்திக்கான முதன்மை எரிபொருள் யுரேனியம்; கஜகஸ்தான், கனடா, நமீபியா, ஆஸ்திரேலியா, உஸ்பெகிஸ்தான் ஆகியவை முன்னணி உற்பத்தி நாடுகள்.
- இந்தியாவின் மூன்று-நிலை அணுசக்தித் திட்டத்தை வகுத்தவர் டாக்டர் ஹோமி ஜே. பாபா; அணுசக்தித் துறை 1954-இல் உருவாக்கப்பட்டது.

4. India's Foreign Exchange Reserves Hit a Record USD 729.3 Billion (RBI data released 28 August 2026)

இந்தியாவின் அன்னியச் செலாவணி இருப்பு சாதனை அளவான 729.3 பில்லியன் டாலரை எட்டியது (ஆர்பிஐ தரவு - ஆகஸ்ட் 28, 2026)

Reserve Bank of India weekly data released on 28 August 2026 showed that India's foreign exchange reserves rose by USD 12.4 billion to an all-time high of USD 729.3 billion in the week ended 21 August 2026, surpassing the previous peak of about USD 728.5 billion recorded in February 2026.

2026 ஆகஸ்ட் 28 அன்று வெளியிடப்பட்ட இந்திய ரிசர்வ் வங்கியின் வாராந்திரத் தரவின்படி, 2026 ஆகஸ்ட் 21-உடன் முடிவடைந்த வாரத்தில் இந்தியாவின் அன்னியச் செலாவணி இருப்பு 12.4 பில்லியன் டாலர் உயர்ந்து சாதனை அளவான 729.3 பில்லியன் டாலரை எட்டியது. இது 2026 பிப்ரவரியில் பதிவான 728.5 பில்லியன் டாலர் என்ற முந்தைய உச்சத்தைத் தாண்டியுள்ளது.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Easy)

- Foreign Currency Assets (FCA), the largest component, rose by about USD 9.5 billion to USD 591.3 billion.
- Gold reserves rose by about USD 2.8 billion to USD 114.2 billion.
- Special Drawing Rights (SDRs) held with the IMF rose by USD 112 million to about USD 18.85 billion.
- India's Reserve Tranche Position with the IMF rose by USD 26 million to about USD 4.9 billion.

- The surge was aided by RBI measures announced in early June 2026, including a special deposit scheme for overseas citizens, which had drawn about USD 72.8 billion of inflows up to 21 August 2026.
- மிகப்பெரிய கூறான அன்னிய நாணய சொத்துக்கள் (FCA) சுமார் 9.5 பில்லியன் டாலர் உயர்ந்து 591.3 பில்லியன் டாலரை எட்டியது.
- தங்க இருப்பு சுமார் 2.8 பில்லியன் டாலர் உயர்ந்து 114.2 பில்லியன் டாலராக ஆனது.
- சர்வதேச நாணய நிதியத்திடம் உள்ள சிறப்பு எடுப்புரிமைகள் (SDR) 112 பில்லியன் டாலர் உயர்ந்து சுமார் 18.85 பில்லியன் டாலராக உள்ளது.
- IMF-இல் இந்தியாவின் இருப்புத் தவணை நிலை (Reserve Tranche Position) 26 பில்லியன் டாலர் உயர்ந்து சுமார் 4.9 பில்லியன் டாலராக ஆனது.
- 2026 ஜூன் தொடக்கத்தில் ரிசர்வ் வங்கி அறிவித்த நடவடிக்கைகள் - வெளிநாடு வாழ் குடிமக்களுக்கான சிறப்பு வைப்புத் திட்டம் உட்பட - ஆகஸ்ட் 21 வரை சுமார் 72.8 பில்லியன் டாலர் வரவை ஈர்த்தன.

Static GK Connect

- India's forex reserves have four components: Foreign Currency Assets, Gold, SDRs and the Reserve Tranche Position (RTP) in the IMF.
- The SDR is an international reserve asset created by the IMF in 1969; its value is based on a basket of five currencies - US Dollar, Euro, Chinese Renminbi, Japanese Yen and Pound Sterling.
- The RBI was established on 1 April 1935 under the RBI Act, 1934, nationalised in 1949, and is headquartered in Mumbai. Its first Indian Governor was C. D. Deshmukh.
- Forex data are published in the RBI's Weekly Statistical Supplement, usually released on Friday.

- இந்தியாவின் அன்னியச் செலாவணி இருப்பில் நான்கு கூறுகள்: அன்னிய நாணய சொத்துக்கள், தங்கம், SDR மற்றும் IMF-இல் இருப்புத் தவணை நிலை (RTP).
- SDR என்பது 1969-இல் IMF உருவாக்கிய சர்வதேச இருப்புச் சொத்து; அமெரிக்க டாலர், யூரோ, சீன ரென்மின்பி, ஜப்பானிய யென், பிரிட்டிஷ் பவுண்டு ஆகிய ஐந்து நாணயக் கூடையின் அடிப்படையில் அதன் மதிப்பு நிர்ணயிக்கப்படுகிறது.
- ரிசர்வ் வங்கிச் சட்டம், 1934-இன் கீழ் 1935 ஏப்ரல் 1 அன்று ரிசர்வ் வங்கி நிறுவப்பட்டது; 1949-இல் தேசியமயமாக்கப்பட்டது; தலைமையகம் மும்பை. முதல் இந்திய ஆளுநர் சி.டி. தேஷ்முக்.
- அன்னியச் செலாவணித் தரவுகள் ரிசர்வ் வங்கியின் வாராந்திர புள்ளிவிவர இணைப்பில் வெளியிடப்படுகின்றன; பொதுவாக வெள்ளிக்கிழமை வெளியாகும்.

5. Jawaharlal Nehru Port Becomes the World's Fastest-Growing Container Port in H1 2026 (reported 27-28 August 2026)

2026 முதல் பாதியில் உலகின் வேகமாக வளரும் கன்டெய்னர் துறைமுகமாக ஜவகர்லால் நேரு துறைமுகம் (ஆகஸ்ட் 27-28, 2026 அறிக்கை)

According to the H1 2026 global container port review by the France-based liner shipping research firm Alphaliner, reported on 27-28 August 2026, Jawaharlal Nehru Port (JNPA) at Nhava Sheva in Maharashtra recorded 13.6 per cent growth and became the world's fastest-growing container port, climbing seven places to rank 21st among the world's top 30 container ports.

பிரான்சை தளமாகக் கொண்ட கப்பல் போக்குவரத்து ஆய்வு நிறுவனமான 'ஆல்பாலைனர்' வெளியிட்ட 2026 முதல் பாதியாண்டு உலகக் கன்டெய்னர் துறைமுக மதிப்பீட்டின்படி (ஆகஸ்ட் 27-28, 2026 அன்று செய்தியானது), மகாராஷ்டிராவின் நவ சேவாவில் உள்ள ஜவகர்லால் நேரு துறைமுகம் (JNPA) 13.6 சதவீத வளர்ச்சியுடன் உலகின் வேகமாக வளரும் கன்டெய்னர் துறைமுகமாக உருவெடுத்துள்ளது; ஏழு இடங்கள் முன்னேறி உலகின் முதல் 30 துறைமுகங்களில் 21-வது இடத்தைப் பிடித்தது.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Easy)

- JNPA handled 4.40 million TEUs (twenty-foot equivalent units) between January and June 2026, against 3.87 million TEUs in the same period of 2025.
- Its global ranking improved from 28th to 21st, bringing it close to Colombo Port, which stood 20th.
- Mundra Port in Gujarat, ranked 26th with about 2.4 per cent growth, was the only other Indian port in the global top 30.

- Growth was driven by strong Indian EXIM (export-import) demand, added terminal capacity and the diversion of some West Asia-bound cargo to Indian ports.
- Alphaliner is a France-based research and data platform for the liner shipping industry.
- 2026 ஜனவரி முதல் ஜூன் வரை JNPA 44 லட்சம் TEU (இருபது அடி சமான அலகுகள்) கையாண்டது; 2025-இல் இதே காலத்தில் இது 38.7 லட்சம் TEU ஆக இருந்தது.
- உலகளாவிய தரவரிசையில் 28-வது இடத்திலிருந்து 21-வது இடத்திற்கு முன்னேறியது; 20-வது இடத்தில் உள்ள கொழும்பு துறைமுகத்திற்கு அருகில் வந்துள்ளது.
- சுமார் 2.4 சதவீத வளர்ச்சியுடன் 26-வது இடத்தில் உள்ள குஜராத்தின் முந்திரா துறைமுகம் மட்டுமே உலகின் முதல் 30 பட்டியலில் இடம்பெற்ற மற்றொரு இந்தியத் துறைமுகம்.
- வலுவான இந்திய இறக்குமதி-ஏற்றுமதி தேவை, கூடுதல் முனையத் திறன், மேற்கு ஆசியா நோக்கிச் செல்லும் சில சரக்குகள் இந்தியத் துறைமுகங்களுக்குத் திருப்பப்பட்டது ஆகியவை வளர்ச்சிக்குக் காரணம்.
- 'ஆல்பலைனர்' என்பது கப்பல் போக்குவரத்துத் துறைக்கான, பிரான்சை தளமாகக் கொண்ட ஆய்வு மற்றும் தரவு தளமாகும்.

Static GK Connect

- Jawaharlal Nehru Port (Nhava Sheva), commissioned in 1989, is India's largest container-handling port; it lies in Raigad district, Maharashtra, on the Arabian Sea.
- TEU (Twenty-foot Equivalent Unit) is the standard unit for measuring container traffic.
- Tamil Nadu's major ports are Chennai Port and V.O. Chidambaram Port (Thoothukudi); Kamarajar Port (Ennore) is a corporatised major port.
- Major ports are administered by the Ministry of Ports, Shipping and Waterways under the Major Port Authorities Act, 2021; VadHAVAN (Maharashtra) is the newest approved major port.

- 1989-இல் இயக்கத்திற்கு வந்த ஜவகர்லால் நேரு துறைமுகம் (நவ சேவா) இந்தியாவின் மிகப்பெரிய கன்டெய்னர் கையாளும் துறைமுகம்; மகாராஷ்டிரா மாநிலம் ராய்காட் மாவட்டத்தில், அரபிக்கடலோரம் அமைந்துள்ளது.
- TEU (இருபது அடி சமான அலகு) என்பது கன்டெய்னர் போக்குவரத்தை அளவிடும் நிலையான அலகு.
- தமிழ்நாட்டின் பெரும் துறைமுகங்கள் - சென்னைத் துறைமுகம் மற்றும் வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகம் (தூத்துக்குடி); காமராஜர் துறைமுகம் (எண்ணூர்) நிறுவனமயமாக்கப்பட்ட பெரும் துறைமுகம்.
- பெரும் துறைமுக ஆணையச் சட்டம், 2021-இன் கீழ் துறைமுகங்கள், கப்பல் போக்குவரத்து மற்றும் நீர்வழிகள் அமைச்சகம் நிர்வகிக்கிறது; வதவான் (மகாராஷ்டிரா) சமீபத்தில் ஒப்புதல் பெற்ற புதிய பெரும் துறைமுகம்.

6. India Emerges as a Key Petrol Supplier to Russia (shipping-data trend reported 30 August 2026) ரஷ்யாவுக்குப் பெட்ரோல் வழங்கும் முக்கிய நாடாக இந்தியா (ஆகஸ்ட் 30, 2026 அன்று வெளியான கப்பல் போக்குவரத்துத் தரவு)

Shipping data from the energy analytics firm Vortexa, reported on 30 August 2026, showed that India emerged as a major exporter of petrol (gasoline) to Russia during July and August 2026. Indian refiners shipped close to 1 million barrels of petrol to meet Russian domestic fuel shortages, with the first delivery recorded on 5 August 2026.

எரிசக்தி பகுப்பாய்வு நிறுவனமான 'வோர்டெக்சா'வின் கப்பல் போக்குவரத்துத் தரவின்படி (ஆகஸ்ட் 30, 2026 அன்று செய்தியானது), 2026 ஜூலை-ஆகஸ்ட் மாதங்களில் ரஷ்யாவுக்குப் பெட்ரோல் ஏற்றுமதி செய்யும் முக்கிய நாடாக இந்தியா உருவெடுத்துள்ளது. ரஷ்யாவின் உள்நாட்டு எரிபொருள் பற்றாக்குறையை ஈடுகட்ட இந்திய சுத்திகரிப்பு நிலையங்கள் கிட்டத்தட்ட 10 லட்சம் பீப்பாய் பெட்ரோலை அனுப்பியுள்ளன; முதல் விநியோகம் 2026 ஆகஸ்ட் 5 அன்று பதிவானது.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Medium)

- Russia's seaborne gasoline imports rose to about 125,000 barrels per day in August 2026 as its domestic refining was disrupted.

- Most of India's petrol exports to Russia came from the Vadinar refinery on the Gujarat coast, operated by Nayara Energy, in which Russia's Rosneft holds a 50 per cent stake.
- India had imported record volumes of Russian crude in June and July 2026, exceeding 2.6 million barrels per day, creating a two-way energy trade cycle.
- India's refining capacity stood at about 272 million metric tonnes per annum (MMTPA) and is moving towards a target of 300 MMTPA.
- Turkey and Morocco were also identified as overseas suppliers helping Russia manage its domestic fuel deficit.
- உள்நாட்டு சுத்திகரிப்பு பாதிக்கப்பட்டதால், 2026 ஆகஸ்டில் ரஷ்யாவின் கடல்வழி பெட்ரோல் இறக்குமதி நாளொன்றுக்கு சுமார் 1,25,000 பீப்பாய்களாக உயர்ந்தது.
- ரஷ்யாவுக்கான இந்தியாவின் பெட்ரோல் ஏற்றுமதியில் பெரும்பகுதி, குஜராத் கடற்கரையில் உள்ள வாடினார் சுத்திகரிப்பு நிலையத்திலிருந்து சென்றது; இதை நயாரா எனர்ஜி இயக்குகிறது, அதில் ரஷ்யாவின் ரோஸ்நெஃப்ட் 50 சதவீதப் பங்கு கொண்டுள்ளது.
- 2026 ஜூன்-ஜூலையில் இந்தியா ரஷ்யாவிடமிருந்து சாதனை அளவில் - நாளொன்றுக்கு 26 லட்சம் பீப்பாய்களுக்கு மேல் - கச்சா எண்ணெயை இறக்குமதி செய்தது; இதனால் இருவழி எரிசக்தி வர்த்தகச் சுழற்சி உருவானது.
- இந்தியாவின் சுத்திகரிப்புத் திறன் ஆண்டுக்கு சுமார் 272 மில்லியன் மெட்ரிக் டன் (MMTPA); 300 MMTPA இலக்கை நோக்கி நகர்கிறது.
- ரஷ்யாவின் உள்நாட்டு எரிபொருள் பற்றாக்குறையை சமாளிக்க உதவிய பிற வெளிநாட்டு விநியோகஸ்தர்களாக துருக்கியும் மொராக்கோவும் அடையாளம் காணப்பட்டன.

Static GK Connect

- India is the world's third-largest consumer of crude oil and the third-largest refiner, after the United States and China.
- Jamnagar in Gujarat hosts the world's largest single-location refining complex, operated by Reliance Industries.
- In Tamil Nadu, Chennai Petroleum Corporation Limited (CPCL) operates the Manali refinery and the Cauvery Basin refinery at Nagapattinam.
- MMTPA (million metric tonnes per annum) is the standard measure of refinery capacity; India's strategic petroleum reserves are at Visakhapatnam, Mangaluru and Padur.

- அமெரிக்கா மற்றும் சீனாவுக்கு அடுத்து, கச்சா எண்ணெயை அதிகம் நுகரும் மூன்றாவது நாடும், மூன்றாவது பெரிய சுத்திகரிப்பு நாடும் இந்தியாவே.
- குஜராத்தின் ஜாம்நகரில் உலகின் மிகப்பெரிய ஒற்றை இட சுத்திகரிப்பு வளாகம் உள்ளது; இதை ரிலையன்ஸ் இண்டஸ்ட்ரீஸ் இயக்குகிறது.
- தமிழ்நாட்டில், சென்னை பெட்ரோலியம் கழகம் (CPCL) மணலி சுத்திகரிப்பு நிலையத்தையும் நாகப்பட்டினத்தில் காவிரிப் படுகை சுத்திகரிப்பு நிலையத்தையும் இயக்குகிறது.
- MMTPA (ஆண்டுக்கு மில்லியன் மெட்ரிக் டன்) என்பது சுத்திகரிப்புத் திறனை அளவிடும் அலகு; இந்தியாவின் மூலோபாய பெட்ரோலிய இருப்புகள் விசாகப்பட்டினம், மங்களூரு, படூர் ஆகிய இடங்களில் உள்ளன.

TAMIL NADU SPECIAL | தமிழ்நாடு சிறப்பு

7. Tamil Nadu Announces the 'Thaimaman Thanga Mothiram Thittam' - Gold Ring for Newborns (30 August 2026)

'தாய்மாமன் தங்க மோதிரத் திட்டம்' - அரசு மருத்துவமனைக் குழந்தைகளுக்கு தங்க மோதிரம் (ஆகஸ்ட் 30, 2026)

Tamil Nadu announced on 30 August 2026 the 'Thaimaman Thanga Mothiram Thittam' (Maternal Uncle Gold Ring Scheme), under which every baby born in a government hospital in the State will receive a one-gram, 22-carat BIS-hallmarked gold ring. The scheme is to be inaugurated on 15 September 2026, the birth anniversary of former Chief Minister C.N. Annadurai.

2026 ஆகஸ்ட் 30 அன்று தமிழ்நாடு 'தாய்மாமன் தங்க மோதிரத் திட்டத்தை' அறிவித்தது; இதன்படி மாநிலத்தில் அரசு மருத்துவமனையில் பிறக்கும் ஒவ்வொரு குழந்தைக்கும் ஒரு கிராம் எடையுள்ள 22

கார்ட் BIS முத்திரையிடப்பட்ட தங்க மோதிரம் வழங்கப்படும். முன்னாள் முதலமைச்சர் சி.என். அண்ணாதுரையின் பிறந்தநாளான 2026 செப்டம்பர் 15 அன்று இத்திட்டம் தொடங்கப்பட உள்ளது.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Easy)

- The scheme applies to permanent residents of Tamil Nadu who deliver in government health institutions, and covers all newborns irrespective of birth order or gender.
- The mother must be registered under PICME (Pregnancy and Infant Cohort Monitoring and Evaluation) and hold a Reproductive and Child Health (RCH) ID.
- About 4,41,667 government-hospital deliveries a year are expected to be covered, at an estimated annual outlay of Rs 755.83 crore.
- Each ring will carry the BIS hallmark and the Government of Tamil Nadu logo; the Tamil Nadu Medical Services Corporation (TNMSC) will procure and distribute them on a hub-and-spoke model.
- The benefit applies retrospectively to babies born in government hospitals from 22 June 2026.
- அரசு மருத்துவ நிறுவனங்களில் பிரசவிக்கும் தமிழ்நாட்டு நிரந்தரக் குடியிருப்பாளர்களுக்கு இத்திட்டம் பொருந்தும்; பிறப்பு வரிசை அல்லது பாலினம் பாராமல் அனைத்துக் குழந்தைகளுக்கும் உரியது.
- தாய் PICME (கர்ப்பிணி மற்றும் சிசு கண்காணிப்பு மற்றும் மதிப்பீட்டுத் திட்டம்) பதிவு பெற்றிருக்க வேண்டும்; இனப்பெருக்க மற்றும் குழந்தை நலன் (RCH) அடையாள எண் இருக்க வேண்டும்.
- ஆண்டுதோறும் சுமார் 4,41,667 அரசு மருத்துவமனைப் பிரசவங்கள் இத்திட்டத்தின் கீழ் வரும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது; ஆண்டு மதிப்பீட்டு ஒதுக்கீடு ரூ.755.83 கோடி.
- ஒவ்வொரு மோதிரத்திலும் BIS முத்திரையும் தமிழ்நாடு அரசின் சின்னமும் இடம்பெறும்; தமிழ்நாடு மருத்துவப் பணிகள் கழகம் (TNMSC) கொள்முதல் செய்து 'மையம்-கிளை' முறையில் விநியோகிக்கும்.
- 2026 ஜூன் 22 முதல் அரசு மருத்துவமனைகளில் பிறந்த குழந்தைகளுக்கு இச்சலுகை முன்தேதியிட்டுப் பொருந்தும்.

Static GK Connect

- | | |
|--|--|
| <ul style="list-style-type: none">• PICME is Tamil Nadu's online system for registering and tracking pregnant women and infants, linked to the State's Health Management Information System.• Earlier Tamil Nadu maternity schemes include the Dr Muthulakshmi Reddy Maternity Benefit Scheme (1987) and the Amma Baby Care Kit (2015).• C.N. Annadurai (born 15 September 1909) was the first DMK Chief Minister of Madras State, which was renamed Tamil Nadu in 1969.• The Bureau of Indian Standards (BIS) is India's national standards body, set up under the BIS Act, 1986 (re-enacted 2016); gold hallmarking is mandatory in notified districts. | <ul style="list-style-type: none">• PICME என்பது கர்ப்பிணிப் பெண்கள் மற்றும் சிசுக்களைப் பதிவு செய்து கண்காணிக்கும் தமிழ்நாட்டின் இணையவழி அமைப்பு; மாநில சுகாதார மேலாண்மைத் தகவல் அமைப்புடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.• தமிழ்நாட்டின் முந்தைய தாய்மை நலத் திட்டங்கள்: டாக்டர் முத்துலட்சுமி ரெட்டி மகப்பேறு உதவித் திட்டம் (1987), அம்மா குழந்தை நல பேணுதல் பெட்டகம் (2015).• சி.என். அண்ணாதுரை (பிறப்பு: 1909 செப்டம்பர் 15) சென்னை மாநிலத்தின் முதல் திமுக முதலமைச்சர்; 1969-இல் மாநிலம் தமிழ்நாடு எனப் பெயர் மாற்றப்பட்டது.• இந்திய தர நிர்ணய நிறுவனம் (BIS) - இந்தியாவின் தேசியத் தர அமைப்பு; BIS சட்டம், 1986 (2016-இல் மறுசீரமைப்பு) கீழ் அமைந்தது; அறிவிக்கப்பட்ட மாவட்டங்களில் தங்க முத்திரையிடல் கட்டாயம். |
|--|--|

8. Tamil Nadu to Set Up a Social Justice Welfare Board; 150 Social Justice Hostels Announced (30 August 2026)

தமிழ்நாட்டில் சமூக நீதி நல வாரியம்; 150 சமூக நீதி விடுதிகள் அறிவிப்பு (ஆகஸ்ட் 30, 2026)

Tamil Nadu announced on 30 August 2026 the establishment of a Social Justice Welfare Board for the welfare of Dalits, as part of 67 measures under the Social Justice Department. The Board will provide financial assistance for education, medical care and marriages, and 150 social justice hostels are to be constructed at a cost of Rs 160 crore.

2026 ஆகஸ்ட் 30 அன்று, சமூக நீதித் துறையின் கீழ் அறிவிக்கப்பட்ட 67 நடவடிக்கைகளின் ஒரு பகுதியாக, தலித் மக்களின் நலனுக்காக 'சமூக நீதி நல வாரியம்' அமைக்கப்படும் என தமிழ்நாடு அறிவித்தது. கல்வி, மருத்துவம் மற்றும் திருமணத்திற்கு நிதியுதவி வழங்குவதுடன், ரூ.160 கோடி செலவில் 150 சமூக நீதி விடுதிகள் கட்டப்படும்.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Easy)

- The Social Justice Welfare Board will extend financial assistance for education, medical treatment and marriage support to Scheduled Caste beneficiaries.
- 150 hostels for Adi Dravidar and Scheduled Tribe students will be constructed at a total cost of Rs 160 crore.
- A Tribal Cultural Centre will be established in the Nilgiris to expand tribal research and documentation.
- Government school and college hostels run by the Adi Dravidar, Tribal, Backward Classes and Minority Welfare departments have been renamed 'Social Justice Hostels'.
- Tamil Nadu runs about 2,739 such hostels serving roughly 1.79 lakh students from marginalised communities.
- பட்டியலின சமூகப் பயனாளிகளுக்குக் கல்வி, மருத்துவச் சிகிச்சை மற்றும் திருமண உதவிக்கு சமூக நீதி நல வாரியம் நிதியுதவி வழங்கும்.
- ஆதிதிராவிடர் மற்றும் பழங்குடியின மாணவர்களுக்காக மொத்தம் ரூ.160 கோடி செலவில் 150 விடுதிகள் கட்டப்படும்.
- பழங்குடியினர் ஆய்வு மற்றும் ஆவணப்படுத்தலை விரிவுபடுத்த நீலகிரியில் பழங்குடியினர் பண்பாட்டு மையம் அமைக்கப்படும்.
- ஆதிதிராவிடர், பழங்குடியினர், பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் சிறுபான்மையினர் நலத்துறைகளால் நடத்தப்படும் அரசுப் பள்ளி மற்றும் கல்லூரி விடுதிகள் 'சமூக நீதி விடுதிகள்' எனப் பெயர் மாற்றப்பட்டுள்ளன.
- விளிம்புநிலைச் சமூகங்களைச் சேர்ந்த சுமார் 1.79 லட்சம் மாணவர்களுக்குச் சேவை செய்யும் சுமார் 2,739 விடுதிகளைத் தமிழ்நாடு இயக்குகிறது.

Static GK Connect

- Article 46 (Directive Principles) directs the State to promote with special care the educational and economic interests of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and other weaker sections.
- Articles 15(4) and 16(4) permit special provisions and reservation in favour of socially and educationally backward classes, SCs and STs.
- The Nilgiris district is home to the Toda, Kota, Kurumba, Irula and Paniya communities; the Todas and Kotas are Particularly Vulnerable Tribal Groups (PVTGs).
- The National Commission for Scheduled Castes is a constitutional body under Article 338; the NCST is under Article 338A.

- பிரிவு 46 (வழிகாட்டு நெறிமுறைகள்) - பட்டியலின மக்கள், பழங்குடியினர் மற்றும் பிற நலவடைந்த பிரிவினரின் கல்வி மற்றும் பொருளாதார நலன்களைச் சிறப்புக் கவனத்துடன் மேம்படுத்த அரசுக்கு வழிகாட்டுகிறது.
- பிரிவுகள் 15(4) மற்றும் 16(4) - சமூக, கல்வி ரீதியாகப் பிற்படுத்தப்பட்டோர், பட்டியலினத்தவர் மற்றும் பழங்குடியினருக்குச் சிறப்பு ஏற்பாடுகளையும் இட ஒதுக்கீட்டையும் அனுமதிக்கின்றன.
- நீலகிரி மாவட்டத்தில் தோடர், கோத்தர், குரும்பர், இருளர், பணியர் சமூகங்கள் வாழ்கின்றன; தோடர் மற்றும் கோத்தர் 'மிகவும் பாதிக்கப்படக்கூடிய பழங்குடிக் குழுக்கள்' (PVTG) ஆவர்.
- தேசிய பட்டியலின மக்கள் ஆணையம் - பிரிவு 338-இன் கீழ் அமைந்த அரசியலமைப்பு அமைப்பு; தேசிய பழங்குடியினர் ஆணையம் - பிரிவு 338A.

SCIENCE & TECHNOLOGY | அறிவியல் & தொழில்நுட்பம்

9. IIT Madras Launches 'Phiball', a New Three-Team Invasion Sport (28 August 2026)

'ஃபைபால்' - மூன்று அணிகள் விளையாடும் புதிய விளையாட்டை ஐஐடி மெட்ராஸ் அறிமுகப்படுத்தியது (ஆகஸ்ட் 28, 2026)

The Indian Institute of Technology Madras launched 'Phiball' on its Chennai campus on 28 August 2026 - a newly invented three-team competitive invasion sport inspired by basketball but designed to need far less space and infrastructure. It was launched to commemorate National Sports Day, observed on 29 August.

2026 ஆகஸ்ட் 28 அன்று சென்னை வளாகத்தில் இந்தியத் தொழில்நுட்பக் கழகம் (ஐஐடி) மெட்ராஸ் 'ஃபைபால்' என்ற புதிய விளையாட்டை அறிமுகப்படுத்தியது. கூடைப்பந்தால் உந்தப்பட்ட, மூன்று அணிகள் ஒரே நேரத்தில் விளையாடும் இப்போட்டி விளையாட்டு, மிகக் குறைந்த இடமும் உள்கட்டமைப்பும் போதும் என வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது. ஆகஸ்ட் 29 அன்று கடைப்பிடிக்கப்படும் தேசிய விளையாட்டு நாளை முன்னிட்டு இது தொடங்கப்பட்டது.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Easy)

- Phiball is played by three teams simultaneously on a circular court 26 metres in diameter, divided into three equal 120-degree sectors with three baskets.
- Each team attacks two opponents' baskets while defending its own, and has seven registered players - four active and three substitutes.
- The sport was developed under Prof. Sathyanarayana N. Gummadi of IIT Madras, who hopes Phiball will be to basketball what pickleball is to tennis.
- Lower space and infrastructure requirements are intended to make the game easy for rural and government schools to adopt.
- National Sports Day is observed on 29 August, the birth anniversary of hockey legend Major Dhyan Chand.
- 26 மீட்டர் விட்டமுள்ள வட்ட வடிவ ஆடுகளத்தில் மூன்று அணிகள் ஒரே நேரத்தில் ஃபைபால் விளையாடுகின்றன; ஆடுகளம் தலா 120 பாகை கொண்ட மூன்று சம பகுதிகளாகப் பிரிக்கப்பட்டு மூன்று கூடைகள் அமைக்கப்படுகின்றன.
- ஒவ்வொரு அணியும் தன் கூடையைப் பாதுகாத்துக்கொண்டே இரு எதிரணிகளின் கூடைகளைத் தாக்குகிறது; ஒவ்வொரு அணியிலும் ஏழு பதிவு செய்யப்பட்ட வீரர்கள் - நான்கு பேர் களத்தில், மூவர் மாற்று வீரர்கள்.
- ஐஐடி மெட்ராஸின் பேராசிரியர் சத்யநாராயணா என். கும்மடி தலைமையில் இவ்விளையாட்டு உருவாக்கப்பட்டது; டென்னிசுக்கு பிக்கிள்பால் எப்படியோ, அப்படி கூடைப்பந்துக்கு ஃபைபால் அமையும் என அவர் நம்புகிறார்.
- குறைந்த இடம் மற்றும் உள்கட்டமைப்புத் தேவை என்பதால், கிராமப்புற மற்றும் அரசுப் பள்ளிகள் எளிதாக இதைக் கடைப்பிடிக்க முடியும்.
- ஹாக்கி மேதை மேஜர் தியான் சந்தின் பிறந்தநாளான ஆகஸ்ட் 29 அன்று தேசிய விளையாட்டு நாள் கடைப்பிடிக்கப்படுகிறது.

Static GK Connect

- IIT Madras was established in 1959 with West German technical collaboration and is located at Guindy, Chennai; it has topped the NIRF overall rankings for several consecutive years.
- Pickleball, the reference sport, was invented in the United States in 1965.
- Basketball was invented by Dr James Naismith in 1891; the Basketball Federation of India is the national governing body.
- Major Dhyan Chand won Olympic hockey gold in 1928, 1932 and 1936; India's highest sporting honour was renamed the Major Dhyan Chand Khel Ratna Award in 2021.

- ஐஐடி மெட்ராஸ் 1959-இல் மேற்கு ஜெர்மனியின் தொழில்நுட்ப ஒத்துழைப்புடன் நிறுவப்பட்டது; சென்னை கிண்டியில் அமைந்துள்ளது; தொடர்ச்சியாகப் பல ஆண்டுகளாக NIRF ஒட்டுமொத்தத் தரவரிசையில் முதலிடம்.
- ஒப்பீட்டுக்குக் குறிப்பிடப்படும் பிக்கிள்பால் விளையாட்டு 1965-இல் அமெரிக்காவில் உருவாக்கப்பட்டது.
- கூடைப்பந்தை 1891-இல் டாக்டர் ஜேம்ஸ் நைஸ்மித் உருவாக்கினார்; இந்தியாவின் தேசிய நிர்வாக அமைப்பு - பாஸ்கெட்டால் ஃபெடரேஷன் ஆஃப் இந்தியா.
- மேஜர் தியான் சந்த் 1928, 1932, 1936 ஒலிம்பிக்கில் ஹாக்கி தங்கம் வென்றார்; இந்தியாவின் உயரிய விளையாட்டு விருது 2021-இல் 'மேஜர் தியான் சந்த் கேல் ரத்னா' எனப் பெயர் மாற்றப்பட்டது.

10. King Harald V of Norway, Europe's Oldest Reigning Monarch, Dies at 89 (28 August 2026)

ஐரோப்பாவின் மூத்த ஆட்சி மன்னரான நோர்வே மன்னர் ஹரால்ட் V காலமானார் (வயது 89) (ஆகஸ்ட் 28, 2026)

King Harald V of Norway died on 28 August 2026 at Oslo University Hospital Rikshospitalet at the age of 89. He had reigned for 35 years and was Europe's oldest reigning monarch. He is succeeded by his son, who has ascended the throne as King Haakon VIII.

நோர்வே நாட்டு மன்னர் ஹரால்ட் V, 2026 ஆகஸ்ட் 28 அன்று ஓஸ்லோ பல்கலைக்கழக மருத்துவமனையில் தனது 89-வது வயதில் காலமானார். 35 ஆண்டுகள் ஆட்சி செய்த அவர் ஐரோப்பாவின் மூத்த ஆட்சி மன்னராக இருந்தார். அவரது மகன் 'மன்னர் ஹாகோன் VIII' என அரியணை ஏறியுள்ளார்.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Easy)

- Harald V became King of Norway in 1991 at the age of 53, on the death of his father King Olav V.
- As a child he fled the Nazi occupation of Norway during the Second World War and lived in exile.
- He is survived by Queen Sonja, whom he married in 1968, two children and five grandchildren.
- He was admitted to hospital on 17 August 2026 and died on 28 August 2026; his son ascended the throne as King Haakon VIII.
- Norway is a constitutional monarchy in which the monarch's role is largely ceremonial.
- தந்தை மன்னர் ஒலாவ் V-இன் மறைவுக்குப் பிறகு, 1991-இல் தனது 53-வது வயதில் ஹரால்ட் V நோர்வேயின் மன்னரானார்.
- இரண்டாம் உலகப் போரின் போது நோர்வேயை நாஜிப் படைகள் ஆக்கிரமித்தபோது, சிறுவனாக இருந்த அவர் நாட்டைவிட்டு வெளியேறி நாடுகடந்து வாழ்ந்தார்.
- 1968-இல் அவர் மணந்த ராணி சோன்யா, இரு பிள்ளைகள் மற்றும் ஐந்து பேர்க்குழந்தைகள் உள்ளனர்.
- 2026 ஆகஸ்ட் 17 அன்று மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்ட அவர் ஆகஸ்ட் 28 அன்று காலமானார்; அவரது மகன் 'மன்னர் ஹாகோன் VIII' என அரியணை ஏறினார்.
- நோர்வே ஒரு அரசியலமைப்பு முடியாட்சி நாடு; மன்னரின் பங்கு பெரும்பாலும் சம்பிரதாயமானது.

Static GK Connect

- Norway's capital is Oslo and its currency is the Norwegian krone; it is a Nordic country on the Scandinavian Peninsula.
- Norway is a founder member of NATO (1949) but is not a member of the European Union.
- The Nobel Peace Prize is awarded at Oslo by a committee appointed by the Norwegian Parliament (Storting); the other Nobel Prizes are awarded at Stockholm, Sweden.
- Norway operates the world's largest sovereign wealth fund, the Government Pension Fund Global.

- நோர்வேயின் தலைநகர் ஓஸ்லோ; நாணயம் நோர்வேஜியன் குரோனா; ஸ்காண்டிநேவியத் தீபகற்பத்தில் அமைந்த ஒரு நோர்டிக் நாடு.
- நோர்வே நேட்டோ (NATO, 1949) அமைப்பின் நிறுவன உறுப்பினர்; ஆனால் ஐரோப்பிய ஒன்றியத்தின் உறுப்பினர் அல்ல.
- நோபல் அமைதிப் பரிசு ஓஸ்லோவில், நோர்வே நாடாளுமன்றம் (ஸ்டோர்திங்) நியமிக்கும் குழுவால் வழங்கப்படுகிறது; மற்ற நோபல் பரிசுகள் ஸ்வீடனின் ஸ்டாக்ஹோமில் வழங்கப்படுகின்றன.
- உலகின் மிகப்பெரிய இறையாண்மைச் செல்வ நிதியமான 'Government Pension Fund Global' நோர்வேயால் இயக்கப்படுகிறது.

11. Hockey India Announces Rs 50 Lakh Reward for the Women's Team's Best-Ever World Cup Finish (28 August 2026)

மகளிர் உலகக் கோப்பையில் சிறந்த இடம் - இந்திய மகளிர் ஹாக்கி அணிக்கு ரூ.50 லட்சம் பரிசு (ஆகஸ்ட் 28, 2026)

Hockey India announced on 28 August 2026 a cash reward of Rs 50 lakh for the Indian women's hockey team after it finished fifth at the FIH Hockey Women's World Cup 2026, co-hosted by Belgium and the Netherlands. It is India's best result at the tournament since it finished fourth in the inaugural 1974 edition.

பெல்ஜியம் மற்றும் நெதர்லாந்து இணைந்து நடத்திய 2026 FIH மகளிர் ஹாக்கி உலகக் கோப்பையில் இந்திய அணி ஐந்தாவது இடம் பிடித்ததைத் தொடர்ந்து, 2026 ஆகஸ்ட் 28 அன்று ரூ.50 லட்சம் ரொக்கப் பரிசை ஹாக்கி இந்தியா அறிவித்தது. 1974-இல் நடந்த முதல் தொடரில் நான்காவது இடம் பிடித்ததற்குப் பிறகு இதுவே இப்போட்டியில் இந்தியாவின் சிறந்த சாதனையாகும்.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Medium)

- India, captained by Salima Tete, sealed fifth place with a 3-1 win over world No. 5 Germany in the 5th/6th place classification match at Amstelveen, the Netherlands.
- Each player will receive Rs 2 lakh and each member of the support staff Rs 1 lakh.
- The 2026 FIH Hockey Women's World Cup was co-hosted by Belgium and the Netherlands.
- India's previous best at the Women's World Cup was fourth place at the inaugural 1974 edition held at Mandelieu, France.
- Hockey India is the national governing body for the sport of hockey in India.
- சலீமா டேட்டே தலைமையிலான இந்திய அணி, நெதர்லாந்தின் ஆம்ஸ்டெல்வீனில் நடந்த 5/6-ஆம் இட வகைப்படுத்தல் ஆட்டத்தில் உலகின் 5-ஆம் நிலை அணியான ஜெர்மனியை 3-1 என்ற கணக்கில் வென்று ஐந்தாவது இடத்தை உறுதி செய்தது.
- ஒவ்வொரு வீராங்கனைக்கும் ரூ.2 லட்சம், ஒவ்வொரு உதவிப் பணியாளருக்கும் ரூ.1 லட்சம் வழங்கப்படும்.
- 2026 FIH மகளிர் ஹாக்கி உலகக் கோப்பையை பெல்ஜியமும் நெதர்லாந்தும் இணைந்து நடத்தின.
- மகளிர் உலகக் கோப்பையில் இந்தியாவின் முந்தைய சிறந்த சாதனை - 1974-இல் பிரான்சின் மாண்டிலியூவில் நடந்த முதல் தொடரில் நான்காவது இடம்.
- இந்தியாவில் ஹாக்கி விளையாட்டின் தேசிய நிர்வாக அமைப்பு 'ஹாக்கி இந்தியா' ஆகும்.

Static GK Connect

- Hockey is governed globally by the International Hockey Federation (FIH), founded in 1924 and headquartered at Lausanne, Switzerland.
- The Indian women's hockey team finished fourth at the Tokyo 2020 Olympic Games.
- Major Dhyan Chand National Stadium (New Delhi) and Birsa Munda Hockey Stadium (Rourkela, Odisha) are major Indian hockey venues.
- Hockey is often referred to as India's traditional strength sport; India won eight Olympic gold medals in men's hockey.

- ஹாக்கி விளையாட்டை உலக அளவில் சர்வதேச ஹாக்கிக் கூட்டமைப்பு (FIH) நிர்வகிக்கிறது; 1924-இல் நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் சுவிட்சர்லாந்தின் லோசான்.
- டோக்கியோ 2020 ஒலிம்பிக்சில் இந்திய மகளிர் ஹாக்கி அணி நான்காவது இடம் பிடித்தது.
- மேஜர் தியான் சந்த் தேசிய அரங்கம் (புது தில்லி) மற்றும் பிரசா முண்டா ஹாக்கி அரங்கம் (ரூர்கேலா, ஒடிசா) ஆகியவை இந்தியாவின் முக்கிய ஹாக்கி மைதானங்கள்.
- ஹாக்கி இந்தியாவின் பாரம்பரிய பலம் மிக்க விளையாட்டாகக் கருதப்படுகிறது; ஆடவர் ஹாக்கியில் இந்தியா எட்டு ஒலிம்பிக் தங்கப் பதக்கங்களை வென்றுள்ளது.

IMPORTANT DAYS | முக்கிய நாட்கள்

12. International Whale Shark Day 2026 - 30 August; WTI Launches 'Save the Whale Shark' Campaign (30 August 2026)

சர்வதேச திமிங்கல சுறா தினம் 2026 - ஆகஸ்ட் 30; 'திமிங்கல சுறாவைக் காப்போம்' இயக்கத்தை WTI தொடங்கியது (ஆகஸ்ட் 30, 2026)

International Whale Shark Day is observed every year on 30 August to raise awareness of whale shark conservation. On 30 August 2026 the Wildlife Trust of India (WTI) launched the 'Save the Whale Shark Campaign' for the coasts of Karnataka, Kerala and Lakshadweep at an event held in Mangaluru, Karnataka.

திமிங்கல சுறா பாதுகாப்பு குறித்த விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்த ஒவ்வோர் ஆண்டும் ஆகஸ்ட் 30 அன்று சர்வதேச திமிங்கல சுறா தினம் கடைப்பிடிக்கப்படுகிறது. 2026 ஆகஸ்ட் 30 அன்று கர்நாடகாவின் மங்களூரில் நடைபெற்ற நிகழ்ச்சியில், கர்நாடகா, கேரளா மற்றும் லட்சத்தீவு கடற்கரைப் பகுதிகளுக்கான 'திமிங்கல சுறாவைக் காப்போம்' இயக்கத்தை இந்திய வனவிலங்கு அறக்கட்டளை (WTI) தொடங்கியது.

KEY EXAM POINTS | தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள் (Easy)

- The whale shark (Rhincodon typus) is the largest fish on Earth, growing to about 18 metres and 21 tonnes, and is a keystone species in marine ecosystems.
- It is listed as Endangered on the IUCN Red List and is placed in Schedule I of the Wild Life (Protection) Act, 1972 - the first fish species in India to be given that protection, in 2001.
- In India whale sharks occur along the entire coastline, with the largest aggregation off the Gujarat coast.
- The Mangaluru launch was attended by about 250 people including students, fishers, forest department officers and officials; the campaign is supported by the state forest and fisheries departments.
- Under WTI's whale shark work 54 whale sharks have been rescued and released to date; the main threats are unregulated fishing, vessel collision and coastal pollution.
- திமிங்கல சுறா (ரின்கோடான் டைபஸ்) பூமியின் மிகப்பெரிய மீன்; சுமார் 18 மீட்டர் நீளமும் 21 டன் எடையும் வளரக்கூடியது; கடல் சூழல் அமைப்புகளின் முக்கிய 'கீஸ்டோன்' இனமாகும்.
- IUCN சிவப்புப் பட்டியலில் 'அழிவின் விளிம்பில்' என வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது; வனவிலங்கு (பாதுகாப்பு) சட்டம், 1972-இன் அட்டவணை I-இல் இடம்பெற்றுள்ளது - 2001-இல் இந்தப் பாதுகாப்பைப் பெற்ற இந்தியாவின் முதல் மீன் இனம் இதுவே.
- இந்தியாவில் கடற்கரை முழுவதிலும் திமிங்கல சுறாக்கள் காணப்படுகின்றன; மிகப்பெரிய கூட்டம் குஜராத் கடற்கரையில் காணப்படுகிறது.
- மங்களூரு நிகழ்ச்சியில் மாணவர்கள், மீனவர்கள், வனத்துறை அலுவலர்கள் உள்பட சுமார் 250 பேர் பங்கேற்றனர்; மாநில வனத்துறை மற்றும் மீன்வளத் துறைகள் இந்த இயக்கத்திற்கு ஆதரவளிக்கின்றன.
- WTI-இன் திமிங்கல சுறா பணிகளின் கீழ் இதுவரை 54 திமிங்கல சுறாக்கள் மீட்கப்பட்டு கடலில் விடப்பட்டுள்ளன; ஒழுங்குபடுத்தப்படாத மீன்பிடிப்பு, கப்பல் மோதல், கடற்கரை மாசு ஆகியவை முக்கிய அச்சுறுத்தல்கள்.

Static GK Connect

- International Whale Shark Day was declared at the 2008 International Whale Shark Conference held at Isla Holbox, Mexico.
- The Wildlife Trust of India (WTI) is a conservation NGO founded in 1998 and headquartered at Noida.
- The whale shark is a filter feeder; it is listed in Appendix II of CITES and in Appendices I and II of the Convention on Migratory Species (CMS).
- The Gulf of Mannar Marine National Park and Palk Bay are Tamil Nadu's principal marine biodiversity zones; the Gulf of Mannar Biosphere Reserve was India's first marine biosphere reserve (1989).

- 2008-இல் மெக்சிகோவின் இஸ்லா ஹோல்பாக்ஸில் நடந்த சர்வதேச திமிங்கல சுறா மாநாட்டில் இந்நாள் அறிவிக்கப்பட்டது.
- இந்திய வனவிலங்கு அறக்கட்டளை (WTI) 1998-இல் நிறுவப்பட்ட பாதுகாப்புத் தன்னார்வ அமைப்பு; தலைமையகம் நொய்டா.
- திமிங்கல சுறா ஒரு 'வடிகட்டி உண்ணி'; CITES-இன் இணைப்பு II மற்றும் இடம்பெயர் இன உயிரினங்கள் மாநாட்டின் (CMS) இணைப்புகள் I மற்றும் II-இல் இடம்பெற்றுள்ளது.
- மன்னார் வளைகுடா கடல்சார் தேசியப் பூங்கா மற்றும் பாக் வளைகுடா தமிழ்நாட்டின் முக்கிய கடல் பல்லுயிர்ப் பகுதிகள்; மன்னார் வளைகுடா உயிர்க்கோளக் காப்பகம் இந்தியாவின் முதல் கடல்சார் உயிர்க்கோளக் காப்பகம் (1989).

